

## Pabėgėliai Lietuvoje

2017 metų sausio 11 d. į Lietuvą buvo perkeltos trys siru šeimos su mažamečiais vaikais, iš viso 16 asmenų.



Sirai, atvykę į Lietuvą gyventi. (m.kauno.diena.lt nuotr.)

Lietuva yra Europos Sąjungai įsipareigojusi iki metų pabaigos iš viso priimti 1105 pabėgėlius. Šiuo metu ji yra perkėlus 254 pabėgėlius iš Artimųjų Rytų.



Siras pabėgėlis Redwanas Eidas. (delfi.lt nuotr.)

Vienas pirmųjų pabėgėlių Lietuvoje buvo siras žurnalistas Redwanas Eidas. Jis atkreipė dėmesį į keletą trūkumų Lietuvos pabėgėlių integravimo planui. Pirma, valdžia neduoda pabėgėliams pakankamai pinigų pragyvenimui. Antra, pabėgėlius laiko Rukloje, kur iš vis nėra daug gyventojų.

Jis tikisi, kad Lietuvos valdžia šiuos trūkumus stengsis pataisyti.



Pabėgėlių priėmimo centras Rukloje. (klaipeda.diena.lt nuotr.)

Lapkritį 35 pabėgėliai – 16 suaugusių ir 19 vaikų – iš Ruklos pabėgo. Jie pasisamdė du autobusus ir iškeliavo į Vokietiją.

Tai nėra nusikaltimas. Jie jau turėjo leidimą gyventi Lietuvoje ir galėjo rinktis naują gyvenvietę.

Spalį žmonių kontrabandininkas įtikino dvi jaunas šeimas pabėgti iš Ruklos į Vokietiją. Tos šeimos dar neturėjo leidimo gyventi Lietuvoje. Jos buvo suimtos ir grąžintos į Lietuvą.



Pabėgėlis Muhamedas su darbdaviu Rimantu Nemeikščiu. (m.kauno.diena.lt nuotr.)

Kaune gyvena pabėgėlis Muhamedas. Jis aiškina, kad Lietuvoje pabėgėliams sunku pragyventi. Jis laimingas, kad Rimantas Nemeikštis jį įdarbino. Jau tris metus gyvena ir dirba Kaune. Yra labai pasiilgęs žmonos ir vaikų. Labai laukia, kada galės juos vėl pamatyti.

Ar tau buvo įdomu skaityti apie pabėgėlius Lietuvoje?

**Žodynėlis.**

**sirai:** žmonės iš Sirijos. Jau 6 metus Sirijoje vyksta pilietinis karas. Jau žuvo beveik 200 tūkstančių civilių žmonių (įskaičiuojant moteris ir vaikus); *Syrians*

**Sirija (pažymėta žaliai)** (wikipedia žemėlapis):



**Europos Sąjunga:** Europos Sąjunga (ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. ES narės padeda viena kitai piniginiiais ir kitais būdais; *European Union*

**įsipareigoti:** pažadėti ką padaryti; *to make a commitment*

**Artimieji Rytai:** istorinis ir kultūrinis regionas tarp rytinių Viduržemio jūros krantų ir Persijos įlankos; *Near East*

**Artimieji Rytai** (maistologija nuotr.):



**trūkumas:** taisytinas dalykas, ką reikia pataisyti, pakeisti; *drawback, shortfall*

**Rukla:** miestelis, netoli Kauno. Jame gyvena maždaug 2000 žmonių.

**Rukla** (turizmogidas.lt žml.):

**kontrabandininkas:** žmogus, kuris užsiima nelegalia prekyba. Šiuo atveju, jis transportuoja žmones į kraštus, kur jie neturi teisės ar leidimo gyventi; *smuggler*

